
İlk ses son ses 
Fonem çalışmaları okuma becerilerini desteklemek 
için önemli bir adımdır. Bunun için herkes sıra ile bir 
kelime söyler ve kelimenin son sesi ile başlayan yeni 
bir kelime söylenir ve son ses ile başlayan kelimeler 
ard arda sıralanır. Bu çalışmayı söylenen kelimeleri bir 
yere yazarak ardından bu kelimeler ile bir hikâye veya 
bir şiir yazarak destekleyebilirsiniz. 

Nesi var? 
Dislektik bireylerin okuduğunda veya duyduğunda 
anlamlandırmakta zorlandığı cümlelerin başında 
olumsuz ifadeler içeren cümleler gelir. 
Bu oyunda sıra ile bir hayvan veya bir nesne tutulur ve 
“nesi var” sorularına olumsuz cümle yapılarıyla cevap-
lar verilir. Örneğin 
Siz aklınızdan zürafayı tuttunuz. Çocuğunuz nesi var 
diye sorduğunda  “boynu kısa değil” gibi cümleler ile 
onun zürafayı bulabilmesi için yönlendirmelisiniz.  

Reklamlar ile eğitim 

TV izlerken reklam zamanlarında zaping yapmak yeri-
ne birlikte eğlenceli bir oyun oynayabilirsiniz. Tek ku-
ral ne reklamı olduğunu önce bulan kazanır.  

Alışveriş listesi: 
Çocuklara sorumluluklar vermek onların kişisel gelişi-
mine büyük katkılar sağlayacaktır. Evinizde alışveriş 
listenizi hazırlamak çocuğunuzun görevi olabilir. Buz-
dolabının üzerine yapıştırılmış stickerlar ile başlayabi-
lirsiniz. Mümkün olduğunda alınacakları çocuğunuz 
yazsın. Alışverişe çıkmadan önce stickerları toplaması-
nı ve bir kâğıda liste yapmasını isteyin.  
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Can sıkıntısı taşları 
Birlikte veya çocuğunuzun tek başına yapabileceği eğ-
lenceli etkinliklerin bir listesini yapın ve bu etkinlikleri 
çevreden çocuğunuzla birlikte topladığınız taşların 
üzerine yazın. Çocuğunuz “canım sıkıldı” dediğinde 
ona yol gösterecek bir araç olarak kullanabilirsiniz. 
İçinde taşların olduğu bu kutudan 3 taş seçmesini ve 
içlerinden istediği herhangi birini yapabileceğini söyle-
yin. 
 
İsim – şehir - eşya 
İsim-şehir-eşya-yiyecek ve hayvan kategorilerine ait, 
belirlenen harf ile başlayan kelimeler bulmak ve doğru 
kategoriye yazmak tek yapmamız gereken.  

  

3M  (Mandal-maşa-makrome) 
  

Mandallar ile hepimiz çocukluğumuzda oynamışızdır. 

Mandallar ile tren yolu yapmak, kral tacı yapmak, bebe-

ğimize kıyafet yapmak veya arabamıza kalkanlar yap-

mak çok eğlenceli ve bir o kadar da yazma becerileri 

için önemlidir.  

 

Farklı boyutlarda maşaları kullanarak bir yerden bir ye-

re boncuk taşıma yarışı yapmak eğlenceli olmaz mıydı? 

Boncuklar için yumurta kutularını kullanabilirsiniz. Diğer 

ayrıntılar sizin ve çocuğunuzun yaratıcılığına kalmış, 
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HAMBURGER OYUNU 
Battaniye veya mat içinde çocuğu yatırın, döndürerek 
rulo yapın, ve siz üstüne baharat koyarmış gibi yapıp, 
hamburgerin üstünü ovalayın. Her baharat çeşidine 
farklı bir dokunum yaparsanız, uyarıyı daha ismi söy-
lendiğinde tanır ve hazırlıklı olur veya öğrendikten son-
ra siz ona sorup, bulmasını sağlayabilirsiniz. Mat veya 
battaniye kalın gelecek olursa alıştığı bir örtü ile de 
deneyebilirsiniz.  
 
YERDE YÜZME OYUNU 
Yere üst üste birkaç mat sererek bir yüzme havuzu 
oluşturun. Çocuğunuz havuza atlayarak, karnının üs-
tünde sürünerek öbür uca dek yüzmeli. Çıktığında çıp-
lak ayak ve elleri havlu ile kurulanmalı. Değişik yüzme 
stilleri de bu aktiviteye ilave edilebilir. (Mat yerine halı 
veya battaniye de koyabilirsiniz.) Yüzmeye gitse de bu 
aktiviteden alacağı çok farklı uyaranlar var. 
 
HALIDA EMEKLEME OYUNU  
Emekleme, yuvarlanma, komando sürünmesi, kalçala-
rın üzerinde ilerleme gibi aktiviteler bir rampa üzerin-
de veya mat- yastık benzeri materyallerle oluşturulan 
bir tepe üzerinde “lideri takip et” tarzında bir dramati-
zasyonla uygulanabilir. Ayrıca fok, yılan veya yerde 
yuvarlanan bir köpek olabilir. 
 
HALIDA SÜRÜKLEME OYUNU 
Yere alçaklı-yüksekli matlar, halılarla bir alan oluştu-
run. Çocuk sırt üstü veya yüzükoyun pozisyonda biri 
tarafından sürüklensin. Farklı yönlerde deneyin. Bir 
mat üzerinde inip-çıkma şeklindeki bu oyunu, kontrol-
lü olarak arkadaşları ile birlikte birbirlerini çekmesi 
sağlanabilir. Hem çeken hem çekilen çocuk için faydalı 
bir aktivitedir. 
 
TOP YUVARLAMAK 
Çocuğunuz, yüzükoyun veya sırt üstü yatarken vücudu-
nun üzerinde biraz basınçla top yuvarlayın. Eğer çok 
kaçınırsa, ısrarcı olmayın. Top dışında etrafta kullandı-
ğınız pek çok materyali bu eylem için kullanabilirsiniz. 

OTİSTİK ÖĞRENCİLERE DAĞA TIRMANMAK 
Bir çeşit dağ süsü verilmiş bir tepeye karnının üzerinde 
sürünerek, sadece elleriyle kendisini itmesini sağlayın. 
Tepeye tırmanıştan sonra yuvarlanma veya kayma ödül 
olarak verilebilir. 
 
EL ARABASI 
Çocuğunuz elleri üzerinde yürürken siz veya daha güçlü bir 
çocuk tarafından bacaklarından tutulur (bir ip veya yol 
üzerinde de olabilir) ileriye gitmesi sağlanır. Oyunun var-
yasyonları arttırılabilir. Rampalar, merdivenlerde uygula-
nabilir. Bunu çok dikkatlice çok zorlamadan uygulayalım. 
 
RESİM TAHTASI 
Tahta üzerinde her iki elle çizim yapma veya her iki elle 
aynı/farklı hareketlerle temizleme işlevleri yapılabilir. Traş 
köpüğü veya yoğun bir kremle aynada ya da farklı bir yü-
zeyde aynı aktivite uygulanabilir. Ağzına götürme riski 
nedeniyle kremşanti de uygulanabilir. 
 
DUVAR İTME  

Her iki elle çocuğun duvarı itmesi ve itebileceği ağırlıkta 

bir nesneyi yer değiştirmesi sağlanabilir. Arkasından des-

tek oluşturabilirsiniz. Omuzların ve kolların eşit itmelerine 

dikkat ediniz.   

     ÜSTÜN YETENEKLİ ÖĞRENCİLER  

Akademik konular kadar, resim-iş, beden eğitimi ve 
müzik gibi dersleri de dikkate almalıdır. İçerik bir 
birinden bağımsız üniteler yerine, geniş kapsamlı 
tartışma konuları, temalar veya sorunlara dayandırıl-
malıdır 
Çeşitli disiplinler çalışma alanıyla bütünleşmeli, yani 
işlenen konu tarih, coğrafya, Türkçe, matematik, 
müzik, resim vb. gibi çeşitli disiplinler açısından ele 
alınmalıdır. 
Çalışma alanı içinde kapsamlı ve birbiriyle ilişkili de-
neyimler sunulmalıdır. Araya birbirinden bağımsız 
materyal parçalarını eklemekten kaçınmalıdır. 
Öğrencinin ilgi alanı dikkate alınmalı, öğrenci tarafın-
dan seçilmiş konunun derinlemesine öğrenimine 
imkân sağlanmalıdır. Bu amaçla, sınıfın dışındaki 
kaynaklardan yararlanmalıdır. 
Üstün öğrencilerde sıklıkla rastlanan bağımsız çalış-
ma eğiliminin sağlıklı bir şekilde işlerlik göstermesi 
için bağımsız çalışma becerileri geliştirilmelidir. 
Bilgi yükü yerine, bilgi kazanma süreçlerine önem 
verilmelidir. 
Araştırıcılık, keşif, inceleme ile karmaşık ve soyut 
düşünme üzerinde durulmalı, analiz, sentez, değer-
lendirme yapma gibi yüksek düzeyli düşünme beceri-
lerinin geliştirilmesine çalışılmalıdır. 
Yaratıcılığın geliştirilmesine de ayrıca önem verilme-
lidir. Öğrencileri sorunlara yeni çözümler geliştiren 
üretken bireyler haline getirmek üstünlerin eğitim ve 
öğretiminde başlıca amaçlardan biri olmalıdır. 
Açık uçlu görevlerde yoğunlaşmalıdır. 

 


